
ZARZĄDZENIE NR 219/2021  

PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA  

z dnia 10 listopada 2021 r.  
 

w sprawie przyznania ekwiwalentu na zakup ubioru służbowego  

dla pracowników Urzędu Stanu Cywilnego 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 85 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. – Prawo o aktach stanu 

cywilnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 709) oraz § 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń 

o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 180)   

zarządza się, co następuje:  

 

 

§ 1.  

W celu zachowania uroczystej formy zawarcia małżeństwa oraz innych uroczystości 

odbywających się w Urzędzie Stanu Cywilnego, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego i jego 

zastępca zobowiązani są – poza obowiązkami wynikającymi z odrębnych przepisów –  

do noszenia reprezentacyjnego stroju służbowego w czasie przyjmowania oświadczeń  

o wstąpieniu w związek małżeński, a także podczas innych uroczystości. 

§ 2. 

1. Na zakup stroju, o którym mowa w § 1 oraz jego pranie lub czyszczenie przyznaje się 

ekwiwalent pieniężny w wysokości 2.000 złotych na każdą uprawnioną osobę. 

2. Ekwiwalent określony w ust. 1 przysługuje raz na dwa lata. 

§ 3. 

1. Ekwiwalent podlega zwrotowi z chwilą zaprzestania zajmowania stanowisk 

określonych w § 1.  

Zwrot ekwiwalentu następuje w kwocie odpowiadającej proporcji okresu zaprzestania 

zajmowania stanowiska uzasadniającego przyznanie ekwiwalentu do okresu, na jaki ten 

ekwiwalent został przyznany.  

2. W razie niemożności pełnienia obowiązków określonych w § 1 przez okres 

przekraczający łącznie 2 miesiące w ciągu danego roku z powodu choroby lub innej 

usprawiedliwionej nieobecności, okres na który przyznany został ekwiwalent przedłuża 

się o czas niemożności pełnienia obowiązków. 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Kadr, Płac i Szkoleń. 

 

 



§ 5. 

Traci moc zarządzenie nr 35/2001 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 20 czerwca 2001 r. 

w sprawie przyznania ekwiwalentu na zakup ubioru służbowego dla pracowników Urzędu 

Stanu Cywilnego. 

§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Prezydent Miasta Inowrocławia  

 

 

Ryszard Brejza 


